[bookmark: _GoBack]2021年常州市市级高效节水灌溉项目申报公告
近日，根据常州市农业农村局、常州市财政局《常州市高效节水灌溉项目实施意见》（常农计〔2021〕13号）文件，我区将启动2021年常州市市级高效节水灌溉项目申报工作，现就有关事项公告如下：
一、申报条件。
（一）申报主体。金坛区区域范围内具有独立法人资格的涉农企事业单位、农民专业合作社、家庭农场、专业种养大户、镇人民政府（街道办事处）、园区管委会、村民委员会（已经完成赋码登记的以村级集体经济组织进行申报），以及其他涉农服务机构。
（二）申报建设规模。单个项目面积不得少于100亩。
二、申报要求。
围绕加快推进农业现代化进程，推动现代农业高质量发展迈上新台阶，补好高水平全面小康社会农业农村短板弱项，突出重点产业（水稻小麦生产）、重点地区（丘陵山区、茅山老区和产业融合发展较好地区）和重点项目（美丽农田打造、人居环境整治等项目）；具有规模性、示范性、带动性项目，通过新技术、新成果、新工艺、新装备的应用，鼓励实施管道灌溉、喷滴灌、智能泵站等先进技术实现精量灌溉、自动化控制。
常州市市级高效节水灌溉项目按照公开透明、规范程序、注重绩效、择优补助的原则，进行公开招标、评审立项。
三、项目补助办法。
财政补助资金根据年度预算，实行总额控制。市农业农村局根据各地上报的项目备案情况和项目抽检等有关情况，确定补助项目，下达补助资金。
市级财政资金按照2300元/亩对高效节水灌溉项目进行补助。以种植稻麦为主的节水灌溉工程项目按照实施面积全额补助；其他类（花卉苗木、设施蔬菜、特色茶果）节水灌溉工程项目按照按照2300元/亩的70%进行补助，如项目初步设计概算低于2300元/亩的，按实际概算的70%进行补助。项目节余资金，按照规定收回同级财政。
由镇人民政府（街道办事处）、园区管委会、村民委员会承担的市级高效节水灌溉建设项目形成的资产产权归集体所有，建成后移交给项目区所在村委或相关单位进行管护。
四、申报方法。
申报单位需填报市高效节水灌溉项目申报书（见附件）由各镇（街道办事处）审核汇总上报给区农业农村局农业物质装备管理科。区农业农村部门对拟申报的项目进行审查并上报给市农业农村局农田建设管理处。
五、申报时间。
项目材料受理时间：2021年10月25日至11月12日。
六、咨询方式。
有关项目申报的未尽事宜，可咨询区农业农村局农业物质装备管理科。具体申报受理事宜联络方式如下：
联系人：施琪
联系电话：0519-80189100。
2

附件

常州市高效节水灌溉项目申报书
（格式）

项目名称：
项目单位（全称）：      （盖章）
项目管理部门：（辖市（区）农业农村局）

一、项目建设地点
（明确项目建设实施地点）
二、项目建设内容与投资明细
	建设内容
	计划建设内容及数量
	计划投资额
（万元）
	申请补助资金
（万元）

	一、生产设施设备

	1.

	2.

	小    计

	二、基础设施建设

	1.

	2.

	小    计

	三、其他投入

	1.

	2.

	小    计

	合    计

三、建设期限
本项目于    年    月—    年    月建设完成。
四、项目建设完成后预期成效
	绩效指标
	预期绩效

	…

	经济效益指标

	社会效益指标

五、信用承诺
	项目申报单位承诺：
1. 本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为；
2. 申报项目材料均依据项目申报要求，据实提供；
3. 项目受理通过后，按要求组织实施，自觉接受各方检查监督，保质保量按时完成规定的建设任务；
4. 如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

项目申报单位法定代表人（签名）：
                       项目申报单位（公章）：
年    月    日

六、项目管理部门审核受理意见

镇（街道）农业农村部门（盖章）
年    月    日

5